
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

О научно-методической работе с педагогическими кадрами
в 2023-2024 учебном году

В условиях реализации приоритетных задач государственной политики i 
сфере образования, Федеральной целевой программы развития образования ш 
2018-2025 годы, национального проекта «Современная школа», в целях созданш 
единой муниципальной системы профессионального развития педагогически: 
работников и управленческих кадров, условий для непрерывного развита; 
учительского потенциала, повышения уровня профессионального мастерства ] 
профессиональной компетенции педагогов как фактора повышения качеств 
образования в условиях реализации изменений образовательных стандарта! 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Тематическое и индивидуальное консультирование работников
образования на базе МКУ «Управление образования администрации М'

«Карсунский район» (приложение №1).
1.2. Список руководителей районных методических объединенг 

(приложение №2).
2. Утвердить план работы районных методических объединений(приложение2
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста i 

методической работе МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учё 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» О.. 
Романову.

ПРИКАЗ

05 сентября 2023 г . № 164

р.п. Карсун

Начальник управления образования



Приложение №1 
к приказу № 164 от 05.09.2023 
«О научно-методической работе 
с педагогическими кадрами на территории 
МО «Карсунский район» в 2023-2024 
учебном году»

Тематическое и индивидуальное консультирование работников образования

2-й понедельник 
месяца

Система мониторинга и оценки качества образования. 
Колесова О.А., начальник отдела общего образования

Каждая среда 
месяца

Система мониторинга эффективности деятельности 
руководителей образовательных организаций. Система 
работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся.
Абрамова А.И., начальник отдела по кадровым вопросам МБУ 
«Центр развития образования и бухгалтерского учёта».

Каждая среда 
месяца

Система обеспечения профессионального развития 
педагогических работников.
Романова О.А., ведущий специалист по методической 
работе МБУ «Центр развития образования и 
бухгалтерского учёта».

Каждый вторник 
месяца

Система организации воспитания обучающихся, внедрение 
Программы «Воспитания».
Навлютова Е.С., ведущий специалист по воспитательной работе 
МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учёта».

Каждая пятница 
месяца

Система выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи.
Губина Е.Е., заместитель директора МБУ «Центр развития 
образования и бухгалтерского учёта».

Каждый четверг 
месяца

Система мониторинга качества дошкольного образования. 
Кулагина Л.В. ведущий специалист по дошкольному образованию 
МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учёта».



Приложение №2 
к приказу № 164 от 05.09.2023 
«О научно-методической работе 
с педагогическими кадрами на территории 
МО «Карсунский район» в 2023-2024 
учебном году»

Районные методические объединения

Методическая тема: «Управление профессионально-личностным ростом педагога 
как одно из основных условий обеспечения качества образования в условиях 
реализации изменений ФГОС. Новые механизмы качества образования в 
образовательных организациях МО «Карсунский район»

Районное методическое объединение учителей русского языка и литературы, 
руководитель: Егорова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ Карсунская 
СШ им. Д.Н.Гусева, педагог - методист.

Районное методическое объединение учителей математики, руководитель: Галныкина 
О.В., учитель математики ОГКОУ «Кадетская школа-интернат» им. генерал-полковника 
В.С. Чечеватова.

Районное методическое объединение учителей физики, руководитель: Аббясова Т.Е. 
учитель физики ОГКОУ «Кадетская школа-интернат» им. генерал-полковника В.С. 
Чечеватова.

Районное методическое объединение учителей предметной области «Технология», 
руководитель: Чалкина Л.Н., Заслуженный учитель РФ, учитель технологии МКОУ 
Уренокарлинская СШ им. И.Т. Пименова.

Районное методическое объединение учителей естественнонаучного цикла,
руководители: Шичкова О.С., учитель биологии, химии МКОУ Болынекандаратская СШ 
им. И.К. Морозова, Щербакова Н.А. учитель географии ОГКОУ «Кадетская школа- 
интернат» им. генерал-полковника В.С. Чечеватова.

Районное методическое объединение учителей истории и обществознания, 
руководитель: Былинина Н.Г. учитель истории, обществознания МКОУ Языковская СШ 
им. Н.М.Языкова.

Районное методическое объединение учителей английского, немецкого языков, 
руководитель: Пашковская С.Л., учитель английского языка МБОУ Карсунская СШ им. 
Д.Н.Гусева, педагог-методист.

Районное методическое объединение учителей информатики, руководитель:
Дрождин С.А., учитель высшей категории ОГОУ Карсунский кадетский корпус им. В.С. 
Чечеватова им. генерал-полковника В.С. Чечеватова (по согласованию).



Районное методическое объединение учителей начальных классов, руководитель
Белянушкина Н.Г, учитель начальных классов МБОУ Таволжанская ОШ им. Геро: 
Советского Союза Н.А. Котельникова

Районное методическое объединение руководителей ОБЖ, руководитель: Максимш 
Н.В., преподаватель ОБЖ МКОУ Языковская СШ им. Н.М.Языкова.

Районное методическое объединение учителей физической культуры, руководитель
Губин С.И., учитель физической культуры МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева.

Районное методическое объединение учителей предметной области ОДНКН1 
руководитель: Янин А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР МКОУ
Болынекандаратская СШ им. И.К. Морозова.

Районное методическое объединение учителей предметной области искусство 
руководитель: Панкова О.В., учитель музыки МБОУ Таволжанская ОШ им. Геро? 
Советского Союза Н.А. Котельникова.

Районное методическое объединение педагогов-психологов, руководитель
Анисимова Т.А.. педагог-психолог МБОУ Таволжанская ОШ им. Героя Советского Союзе 
Н.А.Котельникова.

Районное методическое объединение классных руководителей, руководитель:
Шигаев Ф.А., заместитель директора по воспитательной работе МКОУ Вальдиватская СШ 
им. генерала-майора Г.А. Жукова.

Районное методическое объединение педагогов дошкольных образовательных 
учреждений, руководитель: Долгова Л.Г. воспитатель МКДОУ «Языковский детский сат 
«Теремок».



Приложение № 3 
к приказу № 164 от 05.09.2023 
«О научно-методической работе 
с педагогическими кадрами на территории 
МО «Карсунский район» 
в 2023-2024 учебном году»

План работы районных методических объединений МО «Карсунский район» на 2023-2024 уч.г.

№ Районное методическое 
объединение

Дата
проведения
заседания

Тема заседания Время ФОРМАТ проведения 
/ Место проведения 
(ОУ

1 . Районное методическое 
объединение учителей 
русского языка и 
литературы,
руководитель: Е г о р о в а  
О л ь г а  В л а д и м и р о в н а . ,  
у ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и  
л и т е р а т у р ы  М Б О У  
К а р с у н с к а я  СШ и м . 
Д .Н .Г у с е в а ,  п е д а г о г  
м е т о д и с т .

2 5 .0 8 .2 0 2 3
А н ал и з  р а б о т ы  М О  за  20 2 2 -2 0 2 3  у ч .г .: и то ги , 
п р о б л ем ы , за д а ч и  н а  н о в ы й  у ч е б н ы й  год

11:00
М Б О У  К а р с у н с к а я  С Ш  
и м . Д .Н .Г у с е в а

13 .11 .2023
К о н с т р у и р о в а н и е  у р о к о в  в у с л о в и я х  
р е а л и за ц и и  о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С

0 9 :00 М К О У  У с т ь у р е н с к а я  С Ш

2 0 .0 2 .2 0 2 4
Р а б о т а  с и н ф о р м а ц и е й  - м е т а п р е д м е т н ы е  и 
п р ед м етн ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  р езу л ь таты : 
п р ак ти к у м

10:00 В К С , С ф ер у м

0 9 .0 4 .2 0 2 4
Р еал и зац и я  п р о гр а м м ы  в о сп и та н и я  в у р о ч н о й  
д ея те л ьн о сти : м е то д и ч е с к и е  н ах о д к и

10:00 В К С , С ф ер у м

2 . Районное методическое 
объединение учителей 
математики,
руководитель: Г а л н ы к и н а  
О л ь г а  В л а д и м и р о в н а ,

25 а в гу с т а  2023  г. О р га н и за ц и я  о б р а зо в а т е л ь н о го  п р о ц е с с а  по 
м а тем ат и к е  и м е т о д и ч е с к о й  р а б о т ы  се к ц и и  в 
2 0 2 3 /2 0 2 4  у ч е б н о м  год у

11.00 О Г К О У  К ад етск ая  ш к ола- 
и н те р н а т  и м ен и  ген ер ал - 
п о л к о в н и к а  В .С . 
Ч е ч е в а то в а

2 1 .1 1 .2 0 2 3  г. Ф о р м и р о в а н и е  и р а зв и ти е  ф у н к ц и о н а л ь н о й  
гр а м о т н о с т и  ш к о л ь н и к а

10.00 С ф ер у м -к о н ф ер ен ц и я



учитель математики 
ОГКОУ «Кадетская 
школа-интернат» имени 
генерал-полковника В . С. 
Чечеватова

2 7 .0 2 .2 0 2 4  г. О б р а зо в а т е л ь н а я  п о д го то в к а  у ч а щ и х с я  с 
п о зи ц и й  с о в р е м е н н ы х  тр е б о в а н и й  к  о б у ч е н и ю

10.00 М К О У  К р асн о п о л к о в ск а я  
О Ш

0 9 .0 4 .2 0 2 4  г. С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  эф ф ек ти в н о й  п о д го то в к и  
у ч а щ и х с я  9 и  11 к л ас со в  к  Г И А  в 2 0 2 4  году. 
С п о с о б ы  р е ш е н и я  с л о ж н ы х  эк за м е н а ц и о н н ы х  
зад ач  Е Г Э

09 .30 . О Г К О У  К ад етск ая  ш к о ла- 
и н те р н а т  и м ен и  ген ер ал - 
п о л к о в н и к а  В .С . 
Ч е ч е в а т о в а

3. Районное методическое 
объединение учителей 
физики, руководитель:
Аббясова Татьяна 
Евгеньевна. учитель 
физики ОГКОУ 
«Кадетская школа- 
интернат» имени генерал- 
полковника В .С. 
Чечеватова

15 .08 .2023 . А н а л и з  р а б о т ы  за  2022 -2 3  уч .г . П л ан  н а  н о вы й  
2 0 2 3 -2 4  у ч .го д .

10.00 О Г К О У  К ад етск ая  ш к о ла- 
и н те р н а т  и м ен и  ген ер а л - 
п о л к о в н и к а  В .С . 
Ч е ч е в а т о в а

2 3 .1 1 .2 0 2 3 . И с п о л ь зо в а н и е  и н т е р а к т и в н ы х  м е то д о в  
о б у ч е н и я  ф и зи к е

10.00 М К О У
Б о л ь ш е к а н д а р а тс к а я  С Ш  
им . Г ер о я  С о ве тск о го  
С о ю за  И .К . М о р о зо в а

0 7 .0 2 .2 0 2 4 . Р а б о т а  п о  п о д го то в к е  о б у ч а ю щ и х с я  к  сд ач е  
Е Г Э . Р е п и т и ц и о н н ы й  эк зам е н  Ф и зи к а  Е Г Э - 
2 0 2 4

10.00 М Б О У  К ар су н ск ая  С Ш  
им . Д .Н .Г у с е в а

10 .04 .2024 . Р азв и ти е  у  о б у ч а ю щ и х с я  м о ти в ац и и  к 
и зу ч е н и ю  ф и зи к и

10.00 О н л ай н
В К С

4 . Районное методическое 
объединение учителей 
предметной области 
«Технология», 
руководитель: Чалкина 
Людмила Николаевна, 
Заслуженный учитель Р Ф , 
учитель технологии 
МКОУ Уренокарлинская 
СШ им. И.Т. Пименова

2 5 .0 8 .2 3
Д е я т е л ь н о с т н а я  м о д ел ь  т е х н о л о ги ч е с к о го  
о б р а зо в а н и я  у ч а щ и х с я  в у с л о в и я х  п е р е х о д а  на 
о б н о в л е н н ы е  Ф Г О С : п р о е к т и р о в а н и е  и  ан ал и з

11.00
М Б О У  Т ав о л ж а н с к ая  С Ш  
им. Г ероя  С о ве тск о го  
С о ю за  Н .А . К о тел ь н и к о в а

2 6 .1 0 .2 3
И с п о л ь зо в а н и е  о б о р у д о в а н и я  Ц е н тр а  « Т о ч к а  
р о ста »  в п р е п о д а в а н и и  т е х н о л о ги и  и 
в н е у р о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и

10.00

В ы е зд н о е  М К О У  
В а л ь д и в атск ая  С Ш  им. 
ген ер а л а -м а й о р а  Г .А . 
Ж у к о в а

0 6 .0 2 .2 0 2 4
Р е а л и за ц и я  в о с п и т а т е л ь н о го  п о т е н ц и а л а  на 
у р о к а х  т е х н о л о ги и

09 .30
М К О У  Я зы к о вс к ая  С Ш  
им . Н .М . Я зы к о в а

18.04.
24

П р о ф о р и е н т а ц и о н н а я  р а б о та  н а  у р о к а х  
т е х н о л о ги и  к ак  ср е д с т в о  со ц и ал и зац и и  
у ч а щ и х с я

9 .00
М Б О У  К ар су н ск ая  С Ш  
им . Д .Н . Г у сева

5. Районное методическое 
объединение учителей 
естественнонаучного

2 5 .0 8 .2 3
А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  в н е д р е н и я  Ф О П  и Ф Г О С  
в п р о ц е сс  О О О  и С О О

11.00
М К О У
Б о л ь ш ек ан д а р атск ая  С Ш  
и м .И .К . М о р о зо в а

16.11.23 И с п о л ь зо в а н и е  о б р а зо в а т е л ь н ы х  те х н о л о ги й  на 9 .00 М К О У  Б ел о зер сая  С Ш



цикла, руководители:
Шичкова Ольга Сергеевна, 
учитель биологии МКОУ 
Болыпекандаратская СШ 
им. И.К. Морозова; 
Щербакова Наталья 
Анатольевна. учитель 
географии ОГКОУ 
«Кадетская школа- 
интернат» имени генерал- 
полковника В. С. 
Чечеватова

у р о к е  в у с л о в и я х  р е а л и за ц и и  о б н о в л е н н ы х  
Ф Г О С

2 0 .0 2 .2 4
П о д го т о в к а  к  Г И А : о р ган и зац и я  и 
с о д е р ж а н и е

11.00
В К С , Z O O M

0 9 .0 4 .2 4
С о с т а в л я ю щ и е  о б р а зо в а т е л ь н о го  п р о ц е с с а  и 
п е д а го ги ч е с к о го  м а стер с тв а

9 .00
М Б О У  К а р с у н с к а я  С Ш  
и м . Д .Н .Г у с е в а

6. Районное методическое 
объединение учителей 
истории и 
обществознания, 
руководитель: Былинина 
Наталья Г еннадьевна. 
учитель истории, 
обществознания МКОУ 
Языковская СШ им. 
Н.М.Языкова.

2 5 .0 8 .2 0 2 А к т у а л ь н ы е  во п р о с ы  о р га н и за ц и и  у ч е б н о г о  
п р о ц е с с а

11.00 М К О У
Б о л ы п е к а н д а р а т с к а я  С Ш  
и м .И .К . М о р о зо в а

2 3 .1 1 .2 0 2 3
Р еал и зац и я  о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С  и Ф О О П  

как  п р и о р и тетн ы х  н ап р ав л ен и й  о б у ч е н и я  
и с т о р и и  и о б щ ес тв о зн ан и ю

1 4 ч В К С , Z O O M

2 8 .0 2 .2 0 2 3 О т  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  к о м п е т е н т н о с т и  
п е д а го го в  к  п о вы ш е н и ю  о б р а зо ва т е л ь н ы х  
р е зу л ь т а т о в  о б у ч а ю щ и х с я

09 .30 М К О У
Б о л ы п е к а н д а р а т с к а я  С Ш  
и м .И .К . М о р о зо в а

11 .04 .2023 Р а б о т а  с  о д а р е н н ы м и  и т а л а н т ли в ы м и  
д е т ь м и  в  у с л о в и я х  л и ч н о с т н о -  
о р и е н т и р о ва н н о го  о б р а зо ва н и я

14 ч В К С , Z O O M

7. Районное методическое 
объединение учителей 
английского, немецкого 
языков, руководитель: 
Пашковская Светлана 
Леонидовна, учитель 
иностранного языка 
МБОУ Карсунская СШ 
им. Д.Н.Гусева, педагог- 
методист

2 5 .0 9 .2 0 2 3 г

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  у р о в н я  п ед а го ги ч е с к о го  
м а с т е р с т в а  у ч и те л е й  в у с л о в и я х  
о б н о в л е н и я  со д е р ж а н и я  о б р а зо в а н и я  и 
с о зд а н и е  е д и н о го  о б р азо в ател ь н о го  
п р о с тр а н с тв а

10.00
М Б О У  К а р с у н с к а я  С Ш  
им . Д .Н . Г у се в а

2 1 .1 1 .2 0 2 3

Р е а л и за ц и я  о б н о в л ё н н ы х  Ф Г О С  и  Ф О О П  как  
п р и о р и т е т н ы х  н ап р а в л е н и й  в о б у ч е н и и  
и н о с т р а н н ы м  я зы к а м

10.00
М Б О У  К а р с у н с к а я  С Ш  
им . Д .Н . Г у се в а

2 0 .0 2 .2 0 2 4
И н н о в а ц и о н н ы е  п ед а го ги ч е с к и е  т е х н о л о ги и  
к а к  у сл о в и е  р азв и ти я  к л ю ч е в ы х  к о м п е те н ц и й  
п р и  о б у ч е н и и  и н о с тр ан н ы м  язы к а м

10.00

М Б О У  Т ав о л ж а н с к ая  
О О Ш  им . Г ероя  
С о в е тс к о го  С о ю за  Н .А . 
К о тел ь н и к о в а



0 9 .0 4 .2 0 2 4

Э ф ф ек ти в н о с ть  р а б о т ы  М О  по о б есп еч ен и ю  
к а ч е ств ен н о го  о б р азо в ан и я . В н е д р е н и е  
о п т и м а л ь н ы х  у с л о в и й  д л я  р азв и ти я  
сп о с о б н о с т е й  о д а р ё н н ы х  д е т е й

10.00 М К О У  С о сн о в с к ая  С Ш

8. Районное методическое 
объединение учителей 
информатики 
руководитель: Д р о ж д и н  
С е р г е й  А н а т о л ь е в и ч ,  
у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  
О Г О У  К а р с у н с к и й  
к а д е т с к и й  к о р п у с  и м . В .С . 
Ч е ч е в а т о в а

25 а в гу с т а  2023  г. А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  о р га н и за ц и и  у ч е б н о го  
п р о ц е с с а  в ш к о ле

11.00. О Г К О У  К ад етск ая  ш к ола- 
и н те р н а т  и м ен и  ген ер ал - 
п о л к о в н и к а  В .С . 
Ч е ч е в а то в а

1 0 .10 .2023  г. Ф о р м и р о в а н и е  ф у н к ц и о н а л ь н о й  гр ам о т н о с ти  
н а у р о к а х  и н ф о р м ати к и

09 .00 М Б О У  К ар су н ск ая  С Ш  
им . Д .Н . Г у сева , каб . 308

2 8 .0 2 .2 0 2 4  г. Р ек о м е н д а ц и и  п о  п о д го то в к е  в ы п у с к н и к о в  9 
к л .к  сд ач е  О Г Э

09 .00 О Г К О У  К ад етск ая  
ш к о л а -и н те р н а т  им . 
ген ер а л -п о л к о в н и к а  
В .С . Ч е ч е в а т о в а

1 8 .0 4 .2 0 2 4  г. Р ек о м е н д а ц и и  п о  п о д го т о в к е  в ы п у ск н и к о в  11 
к л .к  сд ач е  Е Г Э

09 .00 М Б О У  К ар су н ск ая  С Ш  
им . Д .Н . Г у сева , каб . 308

9. Районное методическое 
объединение учителей 
начальных классов, 
руководитель:
Б е л я н у ш к и н а  Н а д е ж д а  
Г  р и г о р ь е в н а ,  у ч и т е л ь  
н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  М Б О У  
Т а в о л ж а н с к а я  О Ш  и м . 
Г е р о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  
Н .А . К о т е л ь н и к о в а

2 5 .0 8 .2 0 2 3  г.
А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  о р ган и зац и и  у ч е б н о го  
п р о ц е с с а  в н а ч а л ь н о й  ш к о л е 11.00

М Б О У  К ар су н ск ая  С Ш  
им. Д .Н .Г у сев а

2 2 .1 1 .2 0 2 3  г. Ф о р м и р о в а н и е  ч и та тел ь с к о й  гр ам о т н о с ти - о д н а  
из к л ю ч е в ы х  за д а ч  д е я т е л ь н о с т и  п ед аго га

10.00 Z O O M

0 7 .0 2 .2 0 2 4  г.
И с п о л ь зо в а н и е  си с т е м н о -д е я т е л ь н о с т н о го  
п о д х о д а  н а у р о к а х  к а к  с р е д с т в а  п о вы ш е н и я  
к а ч е с т в а  зн ан и й  у ч ащ и х ся

9 .30 М К О У  С о сн о вс к ая  С Ш

1 1 .0 4 .2 0 2 4  г.
М ето д и ч е ск а я  к о п и л к а»  (о б м е н  о п ы то м , 
м астер - к л ассы )

9 .00
М Б О У  К ар су н ск ая  С Ш  
им. Д .Н .Г у сев а

10 Районное методическое 28  а в гу с т а  2023г. С т р а т е ги я  р азв и ти я  о б щ е го  о б р азо в ан и я : 
п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  о б р а зо в а т е л ь н ы х

0 9 ч .0 0 М Б О У  К С Ш  им. 
Д .Н .Г у сев а



объединение
руководителей ОБЖ  
руководитель: М а к с и м о в  
Н и к о л а й  В л а д и м и р о в и ч ,  
р у к о в о д и т е л ь  О Б Ж  М К О У  
Я з ы к о в с к а я  СШ и м . Н .М . 
Я з ы к о в а

р езу л ь тато в .
Н о в ы й  Ф Г О С  и  его  о тл и ч и тел ь н ы е  
о с о б е н н о с т и . В в е д е н и е  ста н д ар то в  5 -6 -х  -1 0 -х  
к л ас со в

2 1 .1 1 .2 0 2 3  г. О с н о в н ы е  н а п р ав л ен и я , с о д ер ж ан и е  
о р га н и за ц и и  м е т о д и ч е с к о го  с о п р о в о ж д ен и я  
р а б о т ы  у ч и т е л е й  б е зо п асн о сти  
ж и зн е д е я т е л ь н о с т и

М К О У  Я зы к о в с к а я  сш . 
им . Н .М . Я зы к о ва . 
П е д а го ги  р а б о т а ю т  в 
ф о р м а те  o n lin e .

2 0 .0 2 .2 0 2 3  г. П е д а го ги ч е с к о е  м а стер с тв о  у ч и тел я , 

ак т и в и за ц и я  т в о р ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  у ч и т е л я  

н а  у р о к а х  в р а м к а х  р е а л и за ц и и  о б н о в л е н н ы х  

Ф Г О С

(п о  со гл а с о в а н и ю ) М К О У  У р е н о к а р л и н с к а я  
сш

2 0 .0 4 .2 0 2 4  г. О п р е д е л е н и е  п р и о р и т е т н ы х  н а п р а в л е н и й  и 

в и д о в  о б р а зо в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  в р а м к а х  

п е д а го ги ч е с к о го  со о б щ е с т в а  у ч и т е л е й  

б е зо п а с н о с т и  ж и зн е д е я т е л ь н о с т и

(п о  с о гл а с о в а н и ю ) О Г К О У  К а д е т с к а я  ш к о ла- 
и н т е р н а т  и м ен и  ген ер ал - 
п о л к о в н и к а  В .С . 
Ч е ч е в а то в а . П е д а го ги  
р а б о т а ю т  в ф о р м а те  
on line .

11. Районное методическое 
объединение учителей 
физической культуры, 
руководитель: Г  у б и н  
С е р г е й  И в а н о в и ч ,  у ч и т е л ь  
ф и з к у л ь т у р ы  М Б О У  
К а р с у н с к а я  С Ш  и м . Д .Н . 
Г  у с е в а

25 а в гу с т а  2023  г. С о в е р ш е н с т в о в а н и е  си сте м ы  у п р а в л е н и я  
к а ч е ств о м  о б р а зо в а н и я  в у с л о в и я х  р еа л и за ц и и  
Ф Г О С

11.00 Р аб о та  п ед а го го в  в 
р еж и м е  o n lin e  
каб .3 0 8  М Б О У  К С Ш  им . 

Д .Н .Г у сев а

0 9 .1 1 .2 0 2 3  г. М у н и ц и п а л ь н ы й  этап  о л и м п и ад ы  по  Ф К 10.00 Р аб о та  п ед аго го в  в 
р еж и м е  o n lin e  М Б О У  
К ар су н ск ая  С Ш  им. Д .Н . 
Г усева , каб . 308

0 7 .0 2 .2 0 2 4  г. Р аб о ч и е  п р о гр ам м ы  п о  Ф К  по н о в ы м  Ф Г О С 10.00 О Г К О У  К а д етск ая  
ш к о л а -и н те р н а т  и м ен и  
ген ер а л -п о л к о в н и к а  
В .С . Ч е ч е в а т о в а

10 .0 4 .2 0 2 4  г. П о д го т о в к а  к  сд ач е  к о м п л ек са  Г Т О 10.00 Р аб о та  п ед аго го в  в 
р еж и м е o n lin e  М Б О У  
К ар су н ск ая  С Ш  им. 
Д .Н . Г усева , каб . 308

12. Районное методическое 2 5 .08 .23 О р га н и за ц и я  м е то д и ч еск о й  р аб о ты  по  к у р сам 12.00 М К О У



объединение учителей 
предметной области 
ОДНКНР, руководитель:
Я н и н  А л е к с а н д р  
В а с и л ь е в и ч . ,  у ч и т е л ь  
М К О У
Б о л ы н е к а н д а р а т с к а я  С Ш  
и м . И .К . М о р о з о в а

О Р К С Э  и  п р ед м етн о й  о б л а сти  О Д Н К Н Р  н а 
2 0 2 4 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  год

Б о л ы н е к а н д а р а т с к а я  С Ш  
им . И .К . М о р о зо в а

2 0 .1 1 .2 3
Р езу л ь тати в н о сть  о р га н и за ц и и  р аб о ты  по  
О Р К С Э  и  О Д Н К Н Р  в у с л о в и я х  р е а л и за ц и и  
н о в ы х  Ф Г О С

10.00 д и с т а н ц и о н н о  С ф ер у м

15 .02 .24
Ф о р м ы  п р о в е д е н и я  у р о к о в  О Р К С Э  и  О Д Н К Н Р  
, п р и ем ы  и  м е то д ы , с п о с о б с т в у ю щ и е  о св о ен и ю  
со д е р ж а н и я  ку р со в

09 .00 М К О У  Н а га е в с к а я  С Ш

13. Районное методическое 
объединение учителей 
предметной области 
«Искусство», 
руководитель: П а н к о в а  
О л ь г а  В и к т о р о в н а ,  
у ч и т е л ь  М Б О У  
Т а в о л ж а н с к а я  О Ш  и м . 
Г е р о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  
Н .А . К о т е л ь н и к о в а

2 5 .0 8 .2 3 О р га н и за ц и о н н о е  засед ан и е .
А н ал и з  р аб о ты  Р М О  у ч и т е л е й  п р ед м етн о й  
о б л а с т и  « И с к у сс тв о »  за  2 0 2 2 -2 0 2 3  у ч еб н ы й  
год . П л ан и р о в а н и е  р аб о ты  н а  2 0 2 3 - 20 2 4  
у ч е б н ы й  го д

12.30.
М Б О У  Т а в о л ж а н с к а я  
о с н о в н а я  ш к о л а  
и м .Н .А .К о т е л ь н и к о в а

2 0 .1 1 .2 0 2 3 г . С о в р е м е н н ы й  у р о к  и  в н е у р о ч н а я  д е я т е л ь н о с т ь  
к а к  ф ак то р ы  ф о р м и р о в ан и я  п о л о ж и те л ьн о й  
м о ти в ац и и  к  о б у ч е н и ю

09 .00 Р а б о т а  п е д аго го в  в 
к аб .3 0 8  М Б О У  К С Ш  им. 

Д .Н .Г у с е в а  (п о  
с о гл а с о в а н и ю )

0 6 .0 2 .2 0 2 4  г. С о в е р ш е н с т в о в а н и е  п р о ф е с с и о н а л и зм а  
п ед аго го в  н а  у р о к а х  и зо б р а зи т е л ь н о го  
и ск у с с т в а  и  м у зы к и

09 .30 Р аб о та  п е д аго го в  в 
М К О У  Я зы к о в с к ая  С Ш  
и м .Н .М . Я зы к о в а

0 8 .0 4 .2 0 2 4  г. О р га н и за ц и я  п р о ек тн о - и с с л е д о в а т е л ь с к о й  
д е я т е л ь н о с т и  к а к  с р е д с тв о  р азв и ти я  
п о зн а в а т е л ь н о й  ак ти в н о сти

09 .00 С ф е р у м -к о н ф е р е н ц и я

14. Районное методическое 
объединение педагогов- 
психологов,
руководитель: А н и с и м о в а  
Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а ,  
п е д а г о г - п с и х о л о г  М Б О У  
Т а в о л ж а н с к а я  О Ш  и м . 
Н .А .К о т е л ь н и к о в а .

25 а в гу с т а  20 2 3  г. О п р е д е л е н и е  о сн о в н ы х  н а п р ав л ен и й  
р аб о ты  Р М О  н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  год. 
П р о ф е с с и о н а л ь н ы й  с т а н д а р т  п ед аго га- 
п с и х о л о га  о б р азо в ан и я

11.00 Р аб о та  п ед аго го в  в 
М Б О У  Т ав о л ж а н с к ая  
о с н о в н а я  ш к о л а  
и м .Н .А .К о т е л ь н и к о в а

2 0 .11 .2023  г. П р о ф и л а к т и к а  
п с и х о эм о ц и о н а л ь н о го  
в ы го р а н и я  п ед аго го в .

М е т о д ы  о к а зан и я  с а м о п о м о щ и  п р и  стр ессе . 
(О б м е н  о п ы то м  р аб о ты )

14.00 Z O O M -к о н ф е р ен ц и я

1 9 .0 2 .2 0 2 4  г. Э ф ф е к ти в н ы е  п р ак ти к и  в р а б о т е  О У  по 
со п р о в о ж д е н и ю  о б р а зо в а т е л ь н о го  п р оц есса . 
(О б м е н  о п ы то м  р аб о ты )

14/00 Z O O M -к о н ф е р ен ц и я

0 8 .0 4 .2 0 2 4  г. П о д в е д е н и е  и то го в , п л а н и р о в а н и е  н а 14.00 Z O O M -к о н ф е р ен ц и я



2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч е б н ы й  год

15. Районное методическое 
объединение заместителей 
директоров по 
воспитательной работе,
руководитель: Ш и г а е в  
Ф ё д о р  А л е к с а н д р о в и ч ,  
з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  
у ч е б н о - в о с п и т а т е л ь н о й  
р а б о т е  М К О У  
В а л ь д и в а т с к а я  С Ш  и м . 
г е н е р а л а - м а й о р а  Г .А . 
Ж у к о в а

2 3 .1 1 .2 0 2 3  г В н е д р е н и е  н о в ы х  р а б о ч и х  П р о гр ам м  

в о сп и та н и я  в у ч е б н о -в о с п и т а т е л ь н ы й  

п р о ц е сс . О р га н и за ц и я  в н е у р о ч н о й  

д е я т е л ь н о с т и  и д о п о л н и тел ьн о го  об разован ия 

в р а м к а х  Ф Г О С  О О О : о п ы т , п р о б л ем ы , пути  

р азв и ти я . П р о ф и л а к т и к а  н егати в н ы х  

п р о я в л е н и й  в п о д р о с т к о в о й  ср ед е

10.00 С ф ер у м

1 4 .02 .2024  г. С о в р е м е н н ы е  п о д х о д ы  к о р га н и за ц и и  

и д е о л о ги ч е с к о го , гр аж д а н с к о го  и 

п а т р и о т и ч е с к о го  в о сп и та н и я  у ч а щ и х с я  в 

у с л о в и я х  Ф Г О С . И с п о л ь зо в а н и е  эф ф е к т и в н ы х  

ф о р м , м е то д о в  и п р и е м о в  р аб о ты  

по в о с п и та н и ю  и н ф о р м а ц и о н н о й  к у л ьту р ы  

о б у ч а ю щ и х с я . М ес то  Р Д Д М  в 

в о с п и т а т е л ь н о й  си сте м е  о б р азо в ател ь н о й  

о р га н и за ц и и . П о д го т о в к а  к за щ и т е  п р о гр ам м  

л е т н и х  о зд о р о в и т е л ь н ы х  л а ге р е й , л агер е й  

т р у д а  и о тд ы х а

0 9 .0 0 М К О У  В ал ь д и в атск ая  
С Ш  им. ген ер а л а -м а й о р а  
Г .А . Ж у к о в а

16. Районное методическое 
объединение педагогов 
дошкольных 
образовательных 
учреждений,
руководитель: Д о л г о в а  
Л .Г .  в о с п и т а т е л ь  М К Д О У  
« Я з ы к о в с к и й  д е т с к и й  с а д  
« Т е р е м о к »

25 .08 .
2023

У с т а н о в о ч н о е  за с е д а н и е  № 1.
О с н о в н ы е  н а п р а в л е н и я  р аб о ты  М О  п ед аго го в  
д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  н а 2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч е б н ы й  год

11.30

М К О У  С о сн о вс к ая  С Ш , 
д етск и й  сад  
« С ем и ц вети к »

2 4 .11 . 
2023

З а с е д а н и е  № 2
В н е д р е н и е  и р еа л и за ц и я  Ф О П  Д О  в 
о б р а зо в а т е л ь н о й  п р ак ти к е

9 .30
М К Д О У  « Я зы к о вс к и й  
д етск и й  са д  « Т ер ем о к »

16.02.
20 2 4

З а с е д а н и е  № 3
Ф о р м и р о в а н и е  п р е д п о с ы л о к  ф у н к ц и о н ал ь н о й

9 .30
М К Д О У  д е т с к и й  сад  
« М ед в еж о н о к »  р.п.



гр а м о т н о с т и  у  д о ш к о л ь н и к о в  в к о н тек сте  Ф О П  
Д О

К ар су н

12.04.
2 0 2 4

З а с е д а н и е  № 4
У к л а д  и тр а д и ц и и  о б р азо в ател ь н о й  
о р га н и за ц и и  к ак  в аж н ы й  а с п е к т  р е а л и за ц и и  
р аб о ч ей  п р о гр ам м ы  в о сп и та н и я  Д О О

9.30
М К Д О У  д е т с к и й  сад  
« Б е л о с н е ж к а »  р .п . К ар су н


